PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2016 № 789
г. Ельня
О городском конкурсе «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание  придомовых территорий и лучшая улица города»
В целях активизации деятельности органов территориального самоуправления, наиболее полного вовлечения населения Ельнинского района Смоленской области в самостоятельное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить городской конкурс «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание придомовых территорий и лучшая улица города» (далее - конкурс).

2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание придомовых территорий и лучшая улица города» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению городского конкурса «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание придомовых территорий и лучшая улица города» (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Знамя».

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,ЖКиГХ

	Исп. В.И. Юрков

	тел. 4-11-33

	29.07.2016 г.

	Разработчик:

	Д.В. Галянт

	тел. 4-11-50

	29.07.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	В.И. Юрков               ______________
	«___»______ 2016 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2016 г.

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ельнинский район»
Смоленской области

  от 01.08.2016 г.  № 789
Положение

О городском конкурсе «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание придомовых территорий и лучшая улица города»

1. Общее положение.

1. 1 Городской конкурс «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание придомовых территорий и лучшая улица города» (далее – конкурс) проводится с 1 по 30 августа 2016 года. Для участия в конкурсе необходимо в установленные конкурсным отбором сроки предоставить в  комиссию по проведению городского конкурса «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание  придомовых территорий и лучшая улица города» (далее – конкурсная комиссия) заявку (приложение № 1 к положению). Заявки принимаются с 01.08.2016 года по 25.08.2016г. по адресу: город  Ельня, улица Энгельса, д. 5, кабинет № 1 или в электроном виде на почту JKH.67@yandex.ru

1.2.  Организация,  проведение и определение победителей конкурса возлагается на  конкурсную комиссию.

1.3. Конкурс проводится в два этапа – предварительный (прием заявок) и основной (рассмотрение заявок) и выбор победителей.

1.4. Форму поощрения участников в конкурсе определяет конкурсная комиссия.

2.Основные цели проведения конкурса.
 2.1. Возрождение лучших традиций по содержанию и благоустройству территорий, находящихся в личном ведении и ведении организаций и предприятий города, а так же многоквартирных домов.

2.2. Применение новых технологий, прогрессивных форм и методов благоустройства для повышения качества  элементов благоустройства.

2.3  Проведение работ по озеленению территории (наличие  зеленых насаждений, клумб, цветников, газонов и т.д.).

2.4. Выявление оборудованных мест для парковки автотранспорта и их благоустройство.

2.5.  Выявление лучших решений по благоустройству территорий;

2.6.  Распространение и поощрение положительного опыта;

2.7. Улучшение внешнего облика города Ельни;
2.8. Определение  лучших уличкомов города;

2.9. Формирование уличных комитетов и содействие их работе;

2.10. Активизация участия населения в решении вопросов местного значения в городе Ельня;

2. 11. Совершенствование форм взаимодействия населения с органами местного самоуправления в решении вопросов местного значения.

3.Учредители конкурса
Учредителем  конкурса является Администрация  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Координацию, подготовку, проведение и финансовое обеспечение  конкурса осуществляет Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, которая:

- проводит организационную работу по подготовке и проведению Конкурса;

- утверждает состав Комиссии;

- осуществляет связь со средствами массовой информации для освещения Конкурса;

- подводит итоги Конкурса и награждение победителей.
4. Конкурс поводится по номинациям:
- лучший уличком;

- лучшее содержание своей территории среди организаций города;

- лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения;

- лучшее содержание придомовых территорий;

- лучшая улица города.
5.Участники конкурса
Принять участие в конкурсе могут:

-  жители многоквартирных и частных жилых домов города Ельни;

- организации города Ельни и индивидуальные предприниматели;

- предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения;

- жители улиц;

-  жители города, избранные председателями уличных комитетов.
6. Критерии отбора конкурса
Критериями конкурсного отбора являются:

-  санитарное состояние территорий: придомовых, организаций, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

-  благоустройство данных территорий;

-  ландшафтный дизайн;

-  участие жителей дома (сотрудников организаций и предприятий)  в техническом содержании территории;
- количество и качество зелёных насаждений (деревьев, кустарников, клумб, цветников и др.);

- наличие мест и зон отдыха и досуга и их благоустройство (лавочки, скамейки,  детские площадки и др.);

- проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении территорий;
-  динамика благоустройства придомовой территории (территории организаций, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения)  на протяжении последних 2-3 лет;

- активное осуществление уличкомом своих полномочий и наличие положительных отзывов жителей улицы.
7. Подведение итогов конкурса.
Итоги конкурса подводит конкурсная Комиссия. Комиссия  определяет победителей по наибольшему количеству баллов на протяжении всех конкурсных программ. Расчет баллов проводится на основании рекомендуемых критериев с выставлением максимально 5 (пять) баллов каждым членом Комиссии.
Комиссия  имеет право присуждать два призовых места при одинаковом количестве баллов, назначать дополнительные поощрительные призы в пределах призового фонда. Комиссия  имеет право перераспределять призовой фонд в зависимости от призовых мест. Решение Комиссии окончательно и обжалованию не подлежит.
8. Награждение победителей
За участие в конкурсе участникам присуждаются 1, 2, 3 места в каждой номинации.

Победителям вручаются благодарственные письма Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и ценные призы.

Решение комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарём комиссии.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ельнинский район»
Смоленской области

  от 01.08.2016 г.  № 789
СОСТАВ

Комиссии по проведению городского конкурса «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание  придомовых территорий и лучшая улица города»

	Юрков Виктор Иванович-
	-
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования – начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства «Ельнинский район»  Смоленской области– председатель комиссии

	Дамбровская Вера Валерьевна
	-
	Ведущий специалист отдела жилищно–коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области – заместитель председателя комиссии

	Галянт Диана Васильевна
	-
	Менеджер отдела жилищно–коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Нестерова Елена Александровна
	-
	Мастер по благоустройству МУП «Жилищник» (по согласованию)

	Ковалева Валентина Александровна
	-
	Депутат Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (по согласованию)

	Тарасова Ирина Николаевна
	-
	Корреспондент газеты «Знамя» (по согласованию)

	Березина Ирина Анатольевна
	-
	Методист отдела культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (по согласованию)

Приложение №1

к положению
ЗАЯВКА

на участие в  городском конкурсе «Лучший уличком, лучшее содержание своей территории среди организаций города, лучшее содержание предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, содержание придомовых территорий и лучшая улица города»

1. Ф.И.О. участника или наименование организации, предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживание населения, либо название улицы.

2. Номинация, в которой принимаете участие.

3. Адрес нахождения конкурсанта.

F:\Документы\док_16\01404.doc